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82．医 療 施 設 の 状 況

平成 25 年 3 536 106 2 104 64 1 1 41

26 3 536 106 1 105 68 1 1 46

27 3 536 106 1 105 67 1 1 46

28 3 536 106 1 105 68 1 1 45

29 3 536 104 1 103 67 1 1 46

無　床

一　般　診　療　所 歯　科

診療所
保健所

年末現在　

年　　次
病　　　院

助産所 薬　局
施設数 病床数 総　数 有　床

資料 池田保健所 

84．感染症発生件数及び死亡数（感染症の予防 
単位：発生件数（件）・死亡数（人）

発生 死亡

エボラ出血熱 0 0

クリミア・コンゴ出血熱 0 0

痘そう 0 0

１類 南米出血熱 0 0

ペスト 0 0

マールブルグ病 0 0

ラッサ熱 0 0

急性灰白髄炎（ポリオ） 0 0

結核 48 8

ジフテリア 0 0

重症急性呼吸器症候群 0 0

コレラ 0 0

細菌性赤痢 0 0

腸管出血性大腸菌感染症 3 0

腸チフス 0 0

パラチフス 0 0

合　　計 51 8

分類
平成25年

感染症の名称

合　計

２類

３類

 資料 池田保健所 

85．主 要 死 因 
単位：人

計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

平成 25 年 857 450 407 176 98 55 64 31 35 48 36

26 908 474 434 159 122 78 83 21 27 46 40

27 872 435 437 171 123 62 83 26 19 34 42

28 819 420 399 145 111 60 62 29 33 31 36

29 941 478 463 174 116 49 90 39 30 50 17

年　　次
肺炎気管支炎総　　　数 悪性新生物 心　疾　患 脳血管疾患

資料 池田保健所    ※政府統計の総合窓口 
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83．医療従事状況       （従業地）

　単位：人 年末現在年末現在　

平成 22 年 609 253 99 257 ［－］ ［－］ ［－］ ［－］ ［－］

24 617 266 103 248 ［－］ ［－］ ［－］ ［－］ ［－］

26 602 265 90 247 ［－］ ［－］ ［－］ ［－］ ［－］

28 618 261 104 253 ［－］ ［－］ ［－］ ［－］ ［－］

看護師 歯　科 歯　科

准看護師 衛生士 技工士
薬剤師 保健師 助産師年　　次 総　数 医　師

歯　科

医　師

資料 大阪府主要健康福祉データ 

隔年調査  ［－］はデータなし 

及び感染症の患者に対する医療に関する法律） 

発　生 死　亡

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

48 8 49 12 44 5 25 7
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

10 0 6 0 4 0 8 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

58 8 55 12 48 5 33 7

死　亡発　生 死　亡

2726 28

発　生 死　亡

29

発　生

別 死 亡 者 数 

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

13 17 2 35 12 3 5 6 6 4 4 3 98 106

11 11 9 31 13 9 10 4 8 3 1 3 118 101

13 9 12 26 10 2 10 3 8 4 1 2 88 124

11 5 14 30 8 3 9 1 9 4 7 8 97 106

16 11 12 53 10 6 8 6 9 5 3 4 108 125

そ　の　他不慮の事故 老　　衰 自　　殺 糖　尿　病 肝　疾　患 高血圧性疾患
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86．市 立 病 院 
単位：人

総　数 内　科 呼吸器内科 消化器内科 循環器内科 神経内科 小児科 外　科 呼吸器外科 消化器外科 脳神経外科

平成 25 年度 223,524 37,415 - 33,652 5,162 3,274 10,005 8,162 - 10,790 306

26 225,786 38,034 - 35,167 4,696 3,515 9,701 9,554 - 10,034 341

27 220,216 40,416 - 34,248 5,070 3,037 9,432 9,960 - 9,698 405

28 216,616 43,125 - 31,630 5,923 3,026 7,879 11,474 - 9,901 478

29 218,911 37,485 7,374 30,283 7,093 3,068 6,863 10,812 304 10,024 504

年　　度
      科　                  別

 資料 市立池田病院 医療管理課 

87．市 立 病 院 

単位：人

総　数 内　科 呼吸器内科 消化器内科 循環器内科 神経内科 小児科 外　科 呼吸器外科 消化器外科 脳神経外科

平成 25 年度 116,839 35,828 - 22,757 2,676 3,190 3,432 1,550 - 13,411 37

26 119,647 37,811 - 23,771 2,827 2,896 3,541 2,423 - 11,913 14

27 121,519 39,501 - 24,703 3,707 3,059 3,388 3,211 - 12,340 15

28 119,197 43,021 - 20,321 4,648 3,870 3,122 2,223 - 12,567 32

29 119,902 30,020 13,775 18,389 5,766 4,391 2,696 2,163 502 12,679 0

年　　度
　科                     　別

 資料 市立池田病院 医療管理課 

88．市立病院外来患者保険種別 

年度 総　数 健  保 国　保
後　　期
高 齢 者

医　療
保　護

労　災 そ の 他

223,524 73,789 72,032 65,346 4,978 719 6,660

26 225,786 73,848 71,995 68,567 4,879 593 5,904

27 220,216 72,805 68,858 68,030 4,507 483 5,533

28 216,616 73,413 64,504 68,588 4,075 839 5,197

29 218,911 73,005 62,223 73,845 4,377 923 4,538

平成25年度
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外 来 患 者 数 

整形外科 形成外科 皮膚科 泌尿器科 産婦人科 眼　科
耳　　　鼻
いんこう科

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰ
ｼｮﾝ科

放　射
線　科

麻 酔 科
歯　科・
口腔外科

12,179 4,738 13,736 19,764 12,059 6,804 8,715 11,549 5,141 4,516 15,557

11,028 5,688 13,887 18,814 11,092 6,733 10,076 11,501 5,598 5,356 14,971

10,778 6,094 14,468 17,389 10,223 6,111 8,690 10,783 3,525 5,035 14,854

10,413 6,175 15,707 17,053 9,403 6,029 8,704 2,953 5,861 6,069 14,813

10,566 5,468 12,845 17,785 9,337 8,572 9,221 2,872 6,676 6,841 14,918

科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別

入 院 患 者 数 

整形外科 形成外科 皮膚科 泌尿器科 産婦人科 眼　科
耳鼻いんこう

科
ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰ
ｼｮﾝ科

放　射
線　科

麻 酔 科
歯　科・
口腔外科

11,689 1,735 3,110 8,252 4,199 869 2,753 － － － 1,351

13,085 1,927 2,817 7,614 4,066 496 3,103 － － － 1,343

11,826 2,062 2,877 6,468 3,698 412 3,035 － － － 1,217

11,089 1,638 2,413 5,832 3,250 795 3,449 － － － 927

10,591 1,334 1,804 6,089 2,691 2,423 3,476 － － 2 1,111

科　　　　　　　　　　　　　別

89．市立病院入院患者保険種別 

年度

平成25年度 116,839 24,435 34,101 52,024 3,453 237 2,589

26 119,647 24,274 33,594 56,317 3,269 195 1,998

27 121,519 23,581 34,576 57,946 2,635 372 2,409

28 119,197 23,198 31,468 58,278 3,639 442 2,172

29 119,902 22,170 30,012 61,872 3,703 401 1,744

健  保総　数 そ の 他労　災
医　療
保　護

後　　期
高 齢 者

国　保



 104

90．休日急病診療所利用状況

単位：人

平成 25 年度 3,360 1,659 (5) 1,412 289 2,700 660

26 3,730 1,990 (3) 1,439 301 3,034 696

27 3,198 1,553 (8) 1,414 231 2,724 474

28 3,331 1,843 (3) 1,253 235 2,783 548

29 3,699 2,174 (1) 1,324 201 3,027 672

年　　度

患　　　　　者　　　　　数
市　　　内 市　　　外

総　　　数 内科(一般診療) 小　児　科 歯　　　科

資料 子ども・健康部 休日急病診療所      

一般診療：主治医がいない要介護認定申請者を対象に、休日急病診療所で診察を行い「主治医意見書」を 

  作成した数（再掲） 

92．国 民 健 康 保 

単位：件　数（件）・金　額（千円）

件　数 金　　額 件　数 金　　額 件　数 金　　額 件　数 金　　額

平成 25 年度 418,001 9,143,511 394,210 8,633,821 23,791 509,690 24,065 869,490

26 418,481 9,065,299 399,964 8,625,946 18,517 439,353 24,751 867,975

27 415,435 9,315,848 402,991 9,024,828 12,444 291,020 25,767 940,112

28 399,707 9,002,359 392,273 8,823,364 7,434 178,995 26,557 961,085

29 379,463 8,341,741 376,029 8,244,857 3,434 96,884 26,318 864,486

年　　度 総　　数退　　職総　　数 一　　般

療　　養　　諸　　費　（ 費　用　額 ）

資料 福祉部 国保・年金課 

93．予 防 接 種 

平成 25 年度 901 719 671 1,101 2,845

26 151 703 794 486 2,920

27 － 671 784 125 2,730

28 － 714 776 73 3,328

29 － 3,180 638 771 58 3,374

単位：人

日本脳炎
単独不活化
ポ　リ　オ

年　　度 ４種混合 ＢＣＧ総　　　数
ジフテリア・
破傷風　２期

　三種混合
(二種混合を含む）

29,152

32,738

30,641

33,651

33,650

2,183

3,149

3,117

3,085

資料 子ども・健康部 健康増進課 

※ 平成２６年１０月、水痘・高齢者の肺炎球菌ワクチンが定期接種開始。 

※ 平成２８年１０月、Ｂ型肝炎の定期接種開始。 
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91．国民健康保険加入状況 

単位：世帯・人

平成 25 年度 15,824 26,355 － 4,222 － 4,628

26 15,696 25,867 － 4,115 － 4,745

27 15,516 25,223 － 4,094 － 4,688

28 14,996 24,015 － 3,828 － 5,544

29 14,352 22,570 － 3,654 － 4,738

世　　帯 人　　員 世　　帯 人　　員

年度末現在

年　　度
被　保　険　者 被保険者資格取得者 被保険者資格喪失者

世　　帯 人　　員

資料 福祉部 国保・年金課 

 被保険者資格取得者、被保険者資格喪失者の世帯数は計数していない。 

険 給 付 状 況   

件　数 金　額 件　数 金　額 件　数 金　額 件　数 金　額 件　数 金　額

102 42,264 162 4,860 11,301 15,523 6 80 12,494 806,763

103 43,427 151 4,530 11,789 15,860 0 0 12,708 804,158

98 40,713 132 3,960 11,907 15,777 0 0 13,630 879,662

89 37,609 131 3,930 12,023 15,939 0 0 14,314 903,607

97 40,257 143 4,290 12,221 15,959 2 11 13,856 803,969

そ　　 の　　 他　　 の　　 保　　 険　　 給　　 付

精神・結核医療給付金 高額療養費出産育児一時金 葬  祭  費 移　送　費

実 施 状 況 

1,695 12,565 163 3,200 3,109 － － －

1,509 13,271 15 3,137 3,132 1,552 1,919 －

1,567 12,087 7 3,106 3,125 1,627 1,695 －

1,630 13,335 12 3,013 3,003 1,517 1,910 1,255

1,613 11,738 13 3,130 3,148 1,541 2,085 2,361

麻疹・風疹
混合

子宮頸がん予
防

インフルエン
ザ

（高齢者等対象）

水  痘
高齢者
肺炎球菌

小児用
肺炎球菌

ヒ  ブ B型肝炎
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94．し尿・浄化槽処理状況 

単位：件数（件）・収集量（㌔㍑）

平成 25 年度 64 246 4 393 70 196

26 51 264 4 353 82 270

27 47 294 4 365 76 210

28 45 343 4 390 41 108

29 43 298 4 344 52 139

件　　数
清 掃 件 数

年　　度

件　　数

し　　　　　　　　　　尿 浄　　化　　槽

定期収集 臨時収集 公共収集

件　　数
汚泥収集量収　集　量

資料 環境部 業務センター 

95．ご み 処 理 状 況

平成 25 年度 45,915 102,582 30,617 19,250 11,367 28,128 2,122 367 4,351

26 46,087 102,412 30,483 19,051 11,432 27,985 2,165 333 4,320

27 46,733 102,661 30,517 18,960 11,557 28,058 2,127 332 4,280

28 47,459 103,213 30,488 18,818 11,670 28,040 2,110 338 4,241

29 48,010 103,501 30,484 18,933 11,551 27,901 2,244 339 4,304

年　　度
収集世帯
(世帯）

収集人口
(人）

排　　出　　量　（ｔ） 焼却灰
（ｔ）

処　　理　　量　（ｔ）

総　数 収集分 持込分 焼　却 有価物 埋　立

 資料 環境部 業務センター 

96．火 葬 場 使 用 状 況

　単位：人

平成 25 年度 1,074 1,058 2 14

26 1,080 1,068 2 10

27 1,013 994 2 17

28 1,010 1,002 2 6

29 1,059 1,051 0 8

大　　　人 小　　　人 死　産　児年　度 総　　　数

資料 市民生活部 総合窓口課 


